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Den 23. juni 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 802 (MOF alm. del) stillet 31. maj efter 

ønske fra Pia Adelsteen (DF). 

Spørgsmål nr. 802 

”Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af MOF alm. del – spørgsmål 666 oplyse om årsagen til, 

at der ikke siden 2008 er lavet digeforstærkninger ved Vadehavet?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, der har oplyst følgende, som jeg vil henholde mig til: 

 

”Fra 2008 og frem til i dag har Kystdirektoratet modtaget to ansøgninger om digeforstærkninger ved 

Vadehavet. 

 

I den ene sag, som vedrører en ansøgning fra 5. januar 2017 om at styrke Ballum Dige, har 

Kystdirektoratet med henvisning til en styrkeberegning fra 2011 vurderet, at diget har en passende 

styrke i forhold til de værdier, som diget beskytter. Kystdirektoratet har derfor den 10. marts 2017 

tilkendegivet, at indstillingen om forstærkning ikke vil blive imødekommet. 

 

Den anden sag vedrører en ansøgning fra 26. juli 2015 om Havneby Dige. Kystdirektoratet gav den 14. 

januar 2016 tilladelse til en forstærkning med den begrundelse, at diget beskytter et areal med et 

større antal ejendomme. Digelaget har således allerede mulighed for at forstærke diget. Tønder 

Kommune har imidlertid på vegne af digelaget den 9. januar 2017 fremsendt en ansøgning om 

statsstøtte til denne forstærkning. Kystdirektoratet har svaret kommunen, at der først vil kunne tages 

stilling til ansøgningen i efteråret 2017, når det tværministerielle arbejde er afsluttet.” 

 

I forbindelse med Aftale om kommunernes økonomi for 2018 har regeringen drøftet kystbeskyttelse 

med kommunerne. Imidlertid har kommunerne ikke efterspurgt yderligere tiltag ift. 

digeforstærkninger ved Vadehavet. Regeringen følger dog løbende udviklingen på området. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Esben Lunde Larsen / Ane Høiberg Nielsen 

Miljø- og Fødevareudvalget 2016-17
MOF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 802
Offentligt


